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SVAR PÅ UDVALGSSPØRGSMÅL

Europols og Eurojusts aktiviteter/Kommissionen

Til underretning for Folketingets Europaudvalg vedlægges Justitsministe-
riets besvarelse af spørgsmål nr. 67 ad EUU alm. del af 30. november 
2010 vedrørende Europols og Eurojusts aktiviteter/Kommissionen.
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Kære udenrigsminister

Med henblik på oversendelse til Folketingets Europaudvalg sendes ved-

lagt besvarelse af spørgsmål nr. 67, som Folketingets Europaudvalg har 

stillet til udenrigsministeren den 30. november 2010. Spørgsmålet er stil-

let efter ønske fra Lone Dybkjær (RV). 

Med venlig hilsen

Lars Barfoed 
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Spørgsmål nr. 67 fra Folketingets Europaudvalg (Alm. del):

”Ministeren bedes – som lovet på Europaudvalgets møde den 

26. november 2010 – bede Kommissionen om at fremlægge 

en tidsplan for, hvornår den vil fremsætte forslag til de rets-

akter, som skal fastlægge den parlamentariske kontrol og 

evaluering af Europols og Eurojusts aktiviteter. Ministeren 

bedes i forbindelse med henvendelsen til Kommissionen også 

spørge, om ikke fastlæggelsen af den parlamentariske kontrol 

og evaluering kan vedtages før fremsættelsen af de generelle 

retsakter om Europols og Eurojusts aktiviteter, som Kommis-

sionen ikke forventer at fremsætte før i 2013 og 2014.” 

Svar:

I forbindelse med besvarelsen af samrådsspørgsmål C fra Europaudvalget 

tilkendegav jeg, at Justitsministeriet ville rette henvendelse til             

Kommissionen om tidsplanen for fremsættelse af initiativer med henblik 

på inddragelse af de nationale parlamenter i evalueringen af Eurojusts 

aktiviteter og den politiske kontrol med Europol.

Justitsministeriet har i den anledning anmodet Kommissionen om at op-

lyse, hvornår den forventer at fremsætte initiativer på dette område. Når 

Justitsministeriet har modtaget disse oplysninger, vil ministeriet vende 

tilbage til sagen. 

Det kan i øvrigt oplyses, at Kommission den 17. december 2010 frem-

lagde en redegørelse om inddragelsen af Europa-Parlamentet og de nati-

onale parlamenter i den politiske kontrol med Europol. Kommissionen 

anbefaler bl.a., at Europol regelmæssigt skal sende evalueringsrapporter 

til Europa-Parlamentet og de nationale parlamenter, samt at der skal op-

rettes en interparlamentarisk komité, hvor Europa-Parlamentet og de na-

tionale parlamenter regelmæssigt skal drøfte Europols aktiviteter med 

Europols direktør og formanden for Europols styrelsesråd. Det er Kom-

missionens opfattelse, at de nævnte anbefalinger kan gennemføres inden 

2013.

Kommissions redegørelse af 17. december 2010 vedlægges til oriente-

ring.
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